
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO

REGISTRO GENERALE N. 398 del 24/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 del 24/06/2025
PROPOSTA N. 601 del 24/06/2025

OGGETTO: Determina R.G. n. 372 del 18/06/2025. Rettifica graduatoria finale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto sindacale n.8 del 06/06/2023 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Settore Socioculturale;
Ritenuta, pertanto, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad
adottare il presente provvedimento, non sussistendo cause di incompatibilità e/o conflitto di
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza;
Preso atto
- della deliberazione di Consiglio Comunale n.47 del 27/12/2024, con cui è stato approvato il
Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027;
- della deliberazione di Consiglio Comunale n.48 del 27/12/2024, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027;
- della deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 29/01/2025 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione finanziaria relativo al triennio 2025/2027;
Richiamata la propria determinazione n. 372 R.G. del 18/06/2025 con cui è stato determinato di
approvare la graduatoria relativa al progetto “Pianeta Giovani 2024” sotto riportata:

GRADUATORIA FINALE
Sezione ordinari

N Codice domanda Totale Note

1 1033437 59,65 Idoneo selezionato
2 1063086 59,25 Idoneo selezionato
3 984329 53,05 Idoneo selezionato
4 1055945 50,60 Idoneo selezionato
5 1109939 42,10 Idoneo non selezionato
6 1058435 38,25 Idoneo non selezionato
7 1055330 / Assente
8 1060637 / Assente
9 1129143 / Assente
10 1143655 / Assente
11 1150158 / Assente
12 1164869 / Assente
13 1199163 / Assente

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 del 24/06/2025 - Pag.
1 di 4



Sezione GMO

Visto l’art. 2, comma 3, del bando per la selezione di operatori volontari del Servizio Civile
Universale per l’anno 2024, secondo cui: “… i requisiti di partecipazione alla selezione, tra cui
quello della minore opportunità, devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda
e, ad eccezione deli limite di età, mantenuti sino al termine del servizio, a pena di esclusione dalla
procedura o dalla prosecuzione del servizio”;
Atteso che il candidato con codice domanda 1141220 risulta iscritto al 5^ anno di un Istituto
Superiore per l’anno scolastico 2024/2025 e, pertanto, il requisito di bassa scolarizzazione non potrà
essere mantenuto sino al termine del servizio;
Considerato che, per mero errore materiale, il candidato codice domanda 1141220 veniva collocato
alla posizione n. 1) della graduatoria finale Sezione GMO anziché alla posizione n. 5) della Sezione
Ordinari;
Ritenuto:
*di dover procedere alla rettifica della graduatoria finale provvisoria, in quanto soggetta alle
verifiche di competenza del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale,
dei candidati ammessi al progetto denominato "PIANETA GIOVANI 2024", al fine di evitare
l’esclusione del candidato codice domanda 1141220 dalla procedura in oggetto;
*di attribuire al candidato con codice domanda 1141220 con punteggio 44, la posizione n. 5) della
graduatoria finale Sezione Ordinari;
E, pertanto, approvare la graduatoria finale rettificata, come sotto riportato:

GRADUATORIA FINALE
Sezione ordinari

Sezione GMO

N Codice domanda Totale Note

1 1141220 44 Idoneo selezionato
2 1076823 39 Idoneo selezionato

N Codice domanda Totale Note

1 1033437 59,65 Idoneo selezionato
2 1063086 59,25 Idoneo selezionato
3 984329 53,05 Idoneo selezionato
4 1055945 50,60 Idoneo selezionato
5 1141220 44 Idoneo selezionato
6 1109939 42,10 Idoneo non selezionato
7 1058435 38,25 Idoneo non selezionato
8 1055330 / Assente
9 1060637 / Assente
10 1129143 / Assente
11 1143655 / Assente
12 1150158 / Assente
13 1164869 / Assente
14 1199163 / Assente

N Codice domanda Totale Note

1 1076823 39 Idoneo selezionatoSERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 del 24/06/2025 - Pag.
2 di 4



Precisato che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
a) di essere legittimato a emanare l’atto;
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi dei destinatari dell’atto:
a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi, assicurando il

rispetto delle norme di legge e regolamentari;
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario

dell’atto;
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle

norme regolamentari;
Visti:
- Legge 6 marzo 2001, n.64, concernente "Istituzione del servizio civile nazionale" - e ss.mm.ii.;
- Legge 6 giugno 2016, n.106, recante "Delega al Governo per la riforma del terzo settore, dell’impresa
sociale e per la disciplina del servizio civile universale";
- Decreto Legislativo 6 marzo 2017, n.40 "Istituzione e disciplina del servizio civile universale, a norma
dell’articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n.106";
- Bando per la selezione di 62.549 operatori volontari da impiegare in progetti di servizio civile universale in
Italia e all’estero;

DETERMINA
1.Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
che costituisce motivazione ex art.3 L. 241/1990;
2.Di rettificare la graduatoria finale relativa al progetto denominato "PIANETA GIOVANI 2024",
approvata con Determina R.G. n. 372/2025, come di seguito specificato:
- di attribuire al candidato con codice domanda 1141220, con punteggio 44, precedentemente
inserito, per mero errore, nella graduatoria finale Sezione GMO, la posizione n. 5) della graduatoria
finale Sezione Ordinari;
3.Di approvare, in conseguenza, la graduatoria finale rettificata, come sotto riportato:

GRADUATORIA FINALE
Sezione ordinari

N Codice domanda Totale Note

1 1033437 59,65 Idoneo selezionato
2 1063086 59,25 Idoneo selezionato
3 984329 53,05 Idoneo selezionato
4 1055945 50,60 Idoneo selezionato
5 1141220 44 Idoneo selezionato
6 1109939 42,10 Idoneo non selezionato
7 1058435 38,25 Idoneo non selezionato
8 1055330 / Assente
9 1060637 / Assente
10 1129143 / Assente
11 1143655 / Assente
12 1150158 / Assente
13 1164869 / Assente
14 1199163 / Assente

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 del 24/06/2025 - Pag.
3 di 4



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

4.Di trasmettere la graduatoria finale, provvisoria, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale, Civile, via S.Martino della
Battaglia n°6 Roma, e per via internet su apposito format del sistema Helios, ai sensi dell’art.6 del
predetto bando.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del
Regolamento sui controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 601 del 24/06/2025, esprime parere
POSITIVO.

Alezio, lì 24/06/2025 Il Responsabile di Servizio1

Dott.ssa MERCURI PAOLA

Sezione GMO

N Codice domanda Totale Note

1 1076823 39 Idoneo selezionato

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 del 24/06/2025 - Pag.
4 di 4


